
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA DE UNA REUNION   
AD-HOC DE RESPONSABLES DE  
POLITICAS DE INTEGRACION 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 203 
24 de mayo de 1994 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN   203 
 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  Los artículos 35 y 42 del Tratado de Montevideo 1980 

CONSIDERANDO  Que en la sede de la Asociación se llevará a cabo la Segunda 
Reunión de la Comisión Especial de Comercio de la OEA, los días 14 y 15 de junio de 
1995; y 

TENIENDO EN CUENTA  La conveniencia de considerar e intercambiar ideas 
sobre la articulación y convergencia de los procesos subregionales y bilaterales en el 
ámbito de la Asociación y sobre las perspectivas de la región y su proyección 
hemisférica. 

 

RESUELVE: 

 

Convocar a una Reunión ad-hoc de Responsables de Políticas de Integración, a 
realizarse en la sede de la Asociación el día 13 de junio de 1995, de acuerdo con la 
siguiente agenda. 

 
1. Consideraciones sobre la articulación y convergencia de los acuerdos 
subregionales y   bilaterales de integración en el marco de la ALADI. 
 
2. Análisis de las perspectivas de la integración regional y su proyección hemisférica. 
 

__________ 
 
 


